1
[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ Nº 01.636.835/0001-03

________________________________________________________________________

EMENDA Á LEI ORGÂNICA MUNICIPAL  N.º 001/2010

Sumula: “Altera a redação do caput do Artigo 51, da Lei Orgânica do Município de Quarto Centenário”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL, PROMULGA NOS TERMOS DO ARTIGO 34 § 1° E § 2° DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, A SEGUINTE EMENDA:

Art. 1.º - O caput do Artigo 51 da Lei Orgânica Municipal passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 51 - O Prefeito e o Vice-Prefeito não poderão, sem licença da Câmara Municipal, ausentar-se do Município por período superior a quinze dias, ou do País por período superior a cinco dias, sob pena de perda de mandato.
Art. 2.º -  Esta Emenda á Lei Orgânica Municipal entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em  26 de Agosto de 2.010.

JOÃO PEDRO NETTO

PRESIDENTE

JORGE FERNANDO BERGO

1° VICE-PRESIDENTE
CLAYTON NUNES

2° VICE-PRESIDENTE
NELCY RODRIGUES

1° SECRETARIA

PAULO CARDOSO DA SILVA NETO

2º SECRETARIO

Av. Paraná, 1269, Fone/Fax: 044 3546 1196, Cx.Postal 33, CEP. 87.365-000 - Quarto Centenário - Pr.

[image: image2.png]

_1167891323.bin